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Luxus Hotel-Rating 2012

Die besten Schweizer Dreisterne- und Unique-Boutique-Stadthotels
Widerstand gegen saubillig und sauteuer: Individuelle, aussergewöhnliche Hotels  
auf Drei-Sterne-Niveau zeigen Potenzial in der Krise, weil sie viel Stil und Service zu  
vernünftigen Preisen bieten.

Die besten Schweizer Dreisterne- und Unique-Boutique-Ferienhotels

Rang 

2012 2011 Hotel, Ort Website Note ø

1 1 Krafft Basel Basel www.hotelkrafft.ch 1,75

2 4 Der Teufelhof Basel www.teufelhof.com 2,50

3 2 Florhof Zürich www.florhof.ch 2,75

4 NEU Ramada Feusisberg-Einsiedeln Schindellegi www.ramada-feusisberg.ch 4,75

5 3 Hotel Bad Bubendorf Bubendorf www.badbubendorf.ch 5,00

6 5 Greulich Zürich www.greulich.ch 7,75

7 NEU Flora Alpina Vitznau www.floraalpina.ch/ 8,25

8 6 Bären Dürrenroth Emmental www.baeren-duerrenroth.ch 9,25

9 NEU Seidenhof Zürich www.seidenhof.com 9,50

10 NEU Lady’s First Design Hotel Zürich www.ladysfirst.ch 10,50

11 8 Seminarhotel Unterhof am Rhein Diessenhofen www.unterhof.ch 10,75

12 NEU Gasthof Hirschen Eglisau www.hirschen-eglisau.ch 11,00

13 11 Airport Hotel Basel Basel www.airporthotelbasel.com 11,25

14 NEU Kipling Genf www.manotel.com 11,50

15 NEU Baseltor, Solothurn www.baseltor.ch 12,50

Rang 

2012 2011 Hotel Ort Website Note ø

1 1 Cœur des Alpes Zermatt www.coeurdesalpes.ch 2,00

2 NEU Giardino Lago Minusio www.giardino-lago.ch 3,00

3 NEU In Lain Hotel Cadonau Brail im Engadin www.inlain.ch 3,25

4 2 Gasthaus Krone La Punt www.krone-la-punt.ch 4,50

5 5 Schauenstein Fürstenau/Domleschg www.schauenstein.ch 6,75

6 NEU Backstage Zermatt www.backstagehotel.ch 7,25

7 NEU Yachtsport Resort Brissago www.yachtsport-resort.com 7,50

8 NEU Parkhotel Schönegg Grindelwald www.parkhotelschoenegg.ch 8,75

9 4 Wellness Hotel Rössli Weggis www.wellness-roessli.ch 9,25

10 7 Collinetta Ascona Moscia www.collinetta.ch 9,75

11 8 Chesa Randolina Sils Baselgia www.randolina.ch 10,25 

12 6 Bellavista Silvaplana Surlej www.bellavista.ch 11,25

13 10 Riposo Ascona www.hotel-riposo.ch 11,50

14 12 Post Zermatt www.hotelpost.ch 11,75

15 NEU Biohotel Ucliva Waltensburg/Vuorz www.ucliva.ch 13,00

user
Hervorheben

user
Hervorheben

user
Hervorheben

user
Hervorheben

user
Hervorheben


